PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 556/2021 – CM
     Garça, 30 de agosto de 2021.

Requerimento nº 825/2021
Vereador:  Marquinho Moreira
Assunto: Informações sobre o serviço de

varrição das ruas de nosso Município.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra, informamos que:
1) No momento, não há referência para se terceirizar esse

tipo de trabalho;
2) Estamos procedendo com o devido processo licitatório para

contratação de empresa para a realização de concurso público dos cargos de
vacância, em virtude da Lei Complementar nº 173/2020, o qual incluirá o cargo
de serviços gerais;

3) A Prefeitura vem estudando formas de valorização ao
servidor público, não apenas aos varredores, mas a todos os servidores
indistintamente, bem como, implementando ações nesse mesmo sentido,
como, por exemplo, a criação do NAPS - Núcleo de Apoio Psicológico aos
Servidores Municipais, que se encontra em pleno funcionamento junto ao
Departamento de Recursos Humanos.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2021-09-02T15:23:22-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823